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       Pan 

       Bartłomiej Kowalski 

       Radny Sejmiku 

       Województwa Śląskiego 

 

 

 

 

Szanowny Panie Radny, 

 

 
W odpowiedzi na Pana interpelację z 3 września 2021 r. informuję, 

że w Planie Zagospodarowania Przestrzennego Województwa Śląskiego 

uchwalonym w roku 2016, zostało ujęte zadanie „Budowa A4bis” jako 

szeroki korytarz pod ewentualną lokalizację tej drogi.  

W związku z pracami nad zmianą Planu Zagospodarowania Przestrzennego 

Województwa Śląskiego 2020+ w celu uszczegółowienia zadania zlecono 

opracowanie „Koncepcji przebiegu autostrady A4bis w ujęciu wariantowym". 

Opracowanie to ma charakter koncepcyjny, nie należy traktować 

wskazanych przebiegów jako ustaleń lokalizacyjnych.  

Na obecnym etapie prac nie jest możliwe wskazanie czy i który z wariantów 

określanych w „Koncepcji...” zostanie ostatecznie wybrany.  

Ważnym krokiem jest ustalenie gestora tego zadania, którym z racji klasy 

drogi powinna zostać GDDKiA, która obecnie nie przewiduje realizacji 

przedmiotowej drogi w zaplanowanych inwestycjach drogowych po 2023 r. 

Powyższe stanowisko zostało potwierdzone przez Zarząd Dróg 

Wojewódzkich w Katowicach, którego zdaniem przedmiotowa droga ze 

względu na ponadregionalny charakter oraz parametry techniczne powinna 

być drogą krajową o klasie technicznej S lub A (droga ekspresowa lub 

autostrada). Gestor zadania dokona pogłębionej analizy w celu 

uszczegółowienia przebiegu na etapie późniejszych prac planistycznych  

i projektowych, określając lokalizację inwestycji i dopiero na tym etapie 

zostaną określone szczegółowe rozwiązania projektowo - techniczne. 

W związku z powyższym ewentualne przebiegi A4bis, które zostaną 

wprowadzone do projektu zmiany Planu 2020+ będą jedynie orientacyjne 

(oznaczone na mapie jako korytarz drogowy). Aby mogły zostać 
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wprowadzone do gminnych dokumentów planistycznych (studiów uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego gminy oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego), będą jednak wymagały dalszych szczegółowych uzgodnień  

z gestorem zadania na poziomie krajowym. Istnieje także możliwość pozostawienia tego zadania  

w obecnym kształcie, zaproponowanym w obowiązującym planie województwa (uchwalonym w 2016 

roku), ze względu na brak przybliżonych korytarzy zaakceptowanych przez strony biorące udział 

w procesie opiniowania i uzgadniania projektu zmiany Planu 2020+. 

Zgodnie z procedurą planistyczną wszelkie dokumenty regionalne poddawane są procesowi 

konsultacji społecznych, zapewniających szeroki udział społeczeństwa i umożliwiających każdemu 

obywatelowi przedstawienie swojego stanowiska.  

O terminie konsultacji społecznych będziemy informować na bieżąco w sposób ustawowy przyjęty 

m.in. poprzez umieszczenie informacji na stronie www.slaskie.pl 

 

 

 

                                                                                  Z poważaniem 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


